ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  19/BC-UBND

	              Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 3  năm 2010

BÁO CÁO

   Tình hình thực hiện và số dư kinh phí Chương trình
 Biển đông - Hải đảo năm 2009

Thực hiện công văn số 1872/BTC-VI ngày 08/02/2010 của Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi báo cáo tình hình thực hiện và số dư kinh phí Chương trình Biển đông - Hải đảo năm 2009, cụ thể như sau:
1.Tình hình thực hiện, quản lý, cấp phát và thanh quyết toán vốn Chương trình Biển Đông - Hải đảo năm 2009: Kế hoạch Chương trình Biển Đông - Hải đảo năm 2009 của tỉnh Quảng Ngãi là 30,5 tỷ đồng, bao gồm 02 dự án chuyển tiếp, cụ thể

a) Dự án Bảo tồn, tôn tạo Khu di tích lịch sử Đội Hoàng Sa kiêm quản Trường Sa tại đảo Lý Sơn, hiện nay đã cơ bản hoàn thành. Tổng mức đầu tư là 15,375 tỷ đồng, đã được giao kế hoạch vốn là 12,5 tỷ đồng, riêng kế hoạch năm 2009 là 2,5 tỷ đồng, đến ngày 31/12/2009 đã thanh toán, giải ngân đạt tỷ lệ 100% kế hoạch vốn.
2. Dự án Đường cơ động phía Nam đảo Lý Sơn, khởi công vào đầu năm 2009, khối lượng thực hiện đạt khoảng 20% giá trị công trình. Tổng mức đầu tư 149,765 tỷ đồng, đã được giao kế hoạch vốn là 58,82 tỷ đồng, riêng kế hoạch năm 2009 là 28 tỷ đồng, đến ngày 31/12/2009 đã thanh toán, giải ngân đạt tỷ lệ 100% kế hoạch vốn.
UBND tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

	VP Chính phủ (b/cáo);

- Bộ Tài chính (b/cáo);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- VPUB: CPVP; các P. N/cứu; TTCB&TH;

- Lưu: VT,KTLsang83.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Xuân Huế